
 

Università degli Studi di Trento 

pagina 1 di 3 

DELIBERA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Seduta del 30 giugno 2022 

Rettorato, via Calepina 14, Trento 

Numero all’ordine del giorno: 08 

Oggetto:  

Secondo aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi di importo stimato pari o 

superiore a € 40.000,00 - biennio 2022-2023 e Programma Triennale dei lavori pubblici 2022-2024 

Struttura proponente:  

Direzione Centrale Acquisti 

Sono presenti alla deliberazione: 

FINOCCHIARO Daniele Presidente 

DEFLORIAN Flavio Rettore 

ARIGHI Luca Componente 

BRUGIAVINI Agar Componente (vc) 

ENRIQUES Irene Componente (vc) 

FANDELLA Paola Componente (vc) 

È presente il Direttore Generale, dott. Alex Pellacani, che funge da Segretario verbalizzante. 

(vc): collegamento in videoconferenza 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con Decreto Rettorale n. 167 di data 23 aprile 

2012; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 421 del 1° ottobre 2012 e da 

ultimo modificato con Decreto Rettorale n. 195 del 21 febbraio 2022; 

Visto il Codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 21 e il D.M. 16 gennaio 2018 

n. 14 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti; 

Udita la relazione del Direttore Generale che evidenzia tra l’altro: 



 

Università degli Studi di Trento 

pagina 2 di 3 

• la possibilità di aggiornamento del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi di importo 

stimato pari o superiore a € 40.000,00 in caso di sopravvenute nuove esigenze in corso d’anno, e a seguito 

di nuovi finanziamenti nonchè nelle ulteriori ipotesi previste dal D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018; 

• la necessità, viste le esigenze sopravvenute, di integrare il Programma Biennale degli acquisti di forniture e 

servizi di importo stimato pari o superiore a € 40.000,00 - biennio 2022-2023; 

• l’elenco allegato, redatto in formato tabellare sulla base dello schema tipo, che riassume i beni e servizi 

previsti nella Programmazione Biennale; 

• la conclusione della ricognizione delle esigenze e dei fabbisogni dei lavori pubblici dell’Università degli 

Studi di Trento da realizzare nel triennio 2022-2024; 

• l’elenco allegato, redatto in formato tabellare sulla base dello schema tipo, che riassume i lavori previsti nella 

Programmazione Triennale; 

• gli obblighi di pubblicazione sul sito di Ateneo e attraverso la piattaforma SICOPAT della PAT. 

Vista la proposta del secondo aggiornamento del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi di 

importo stimato pari o superiore a € 40.000,00 - biennio 2022-2023 (allegato n. 8.1); 

Vista la proposta del Programma Triennale dei lavori pubblici 2022-2024 (allegato n. 8.2); 

Con voto unanime; 

DELIBERA 

1. di approvare il secondo aggiornamento del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi di 

importo stimato pari o superiore a € 40.000,00 – biennio 2022-2023 (allegato n. 8.1). 

2. di approvare il Programma Triennale dei lavori pubblici 2022-2024 (allegato n. 8.2). 

Il Presidente: Daniele Finocchiaro 

Il Segretario: Alex Pellacani  

ALLEGATI:  

N. 8.1: secondo aggiornamento del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi di importo 

stimato pari o superiore a € 40.000,00 - biennio 2022-2023 

N. 8.2: programma Triennale dei lavori pubblici 2022-2024 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 



 

Università degli Studi di Trento 

pagina 3 di 3 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2022-06-30T14:43:20+0200
	IT
	Alex Pellacani


		2022-07-01T09:38:56+0200
	IT
	Daniele Finocchiaro


		2022-07-01T10:38:08+0200
	Università degli Studi di Trento




